



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº124/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAUDE] Nº90370/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/05898 - 99/011.931/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/09054 - 99/018.721/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90370/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 06/08/2025 a 05/08/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: A ECONOMICA COMERCIO LTDA						
CNPJ: 44.854.551/0001-98						
END.: SHS QUADRA 6 CONJUNTO A, BLOCO A S/N, SALA 501 E 512, ASA SUL, BRASILIA/DF						
CEP:70316-102						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/M	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	41200202062	AR-CONDICIONADO - SPLIT - 12.000 BTU SPLIT, COR BRANCA, MODELO HI WALL(PAREDE); 12.000 BTUS; FRIO; COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXT. E UNID. EVAPORADORA INTERNA, NIVEL DE RUÍDO ATE 38 DB, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNCAO DESUMIFICADORA, FUNCAO SWING DAS ALETAS DE DISTRIBUICAO DE AR; CONTROLE REMOTO S/FIO, AUTO REINÍCIO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA, AUTODIAGNOSTICO DE DEFEITO; 220 VOLTS; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, SELO EFICIENCIA PROCEL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UN	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00

2	41200200604	AR-CONDICIONADO - TIPO JANELA - 12.000 BTU SPLIT, COR BRANCA, MODELO HI WALL(PAREDE); 12.000 BTUS; FRIO; COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXT. E UNID. EVAPORADORA INTERNA, NIVEL DE RUÍDO ATE 38 DB, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNCAO DESUMIFICADORA, FUNCAO SWING DAS ALETAS DE DISTRIBUICAO DE AR; CONTROLE REMOTO S/FIO, AUTO REINÍCIO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA, AUTODIAGNOSTICO DE DEFEITO; 220 VOLTS; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, SELO EFICIENCIA PROCEL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UN	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
3	41200200876	AR-CONDICIONADO - TIPO JANELA - 18.000 BTU CONDICIONADOR DE AR; TIPO JANELA; COR BRANCA; DE CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H; OPERACAO FRIO; FILTROANTIBACTERIA; BAIXO RUÍDO; REINÍCIO AUTOMATICO, ANTIDERICIONADOR DE AR; NA VOLTAGEM 220V; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, SELO EFICIENCIA PROCEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	UN	28	R\$ 3.258,00	R\$ 91.224,00

4	41200200876	AR-CONDICIONADO - TIPO JANELA - 18.000 BTU CONDICIONADOR DE AR; TIPO JANELA; COR BRANCA; DE CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H; OPERACAO FRIO; FILTROANTIBACTERIA; BAIXO RUÍDO; REINÍCIO AUTOMATICO, ANTIDERICIONADOR DE AR; NA VOLTAGEM 220V; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, SELO EFICIENCIA PROCEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 3)	UN	3	R\$ 3.258,00	R\$ 9.774,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 116.498,00						

EMPRESA: PRO ATIVA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 32.212.184/0001-40						
END.: R. DOUTOR JAIME FERREIRA DE VASCONCELOS, 387 - VILA NOSSA SENHORA DAS GRACAS						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/M	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
5	41200202658	AR-CONDICIONADO - TIPO JANELA - 21.000 BTU CONDICIONADOR DE AR; TIPO JANELA; COR BRANCA; COM CAPACIDADE DE 21.000 BTUS; OPERACAO A FRIO; FILTROANTIBACTERIA; BAIXO RUÍDO; REINÍCIO AUTOMATICO, ANTIDERICIONADOR DE AR; NA VOLTAGEM 220V; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, SELO EFICIENCIA PROCEL. COTA PRINCIPAL DO ITEM 6)	UN	46	R\$ 3.500,00	R\$ 161.000,00

6	41200202658	AR-CONDICIONADO - TIPO JANELA - 21.000 BTU CONDICIONADOR DE AR; TIPO JANELA; COR BRANCA; COM CAPACIDADE DE 21.000 BTUS; OPERACAO A FRIO; FILTROANTIBACTERIA; BAIXO RUÍDO; REINÍCIO AUTOMATICO, ANTIDERICIONADOR DE AR; NA VOLTAGEM 220V; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, SELO EFICIENCIA PROCEL.	UN	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 178.500,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 294.998,00
